ministerial, corre a cargo exclusivo de la asignación presupuestaria de la comunidad autónoma.
	 En 2014 mediante la Orden de 26 de diciembre de 2013, se convocan anticipadamente para el ejercicio 2014, las 
subvenciones destinadas a las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganaderas (ADSG), a la que se destinan créditos 
por importe de doscientos cincuenta mil (250.000,00) euros.
	 En 2015 mediante la Orden de 26 de junio de 2015, se convocan para el ejercicio 2015, las subvenciones 
destinadas a las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganaderas (ADSG), a la que se destinan créditos por importe de 
trescientos mil (300.000,00) euros.